Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 120, de 08 de março de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

PARA O CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

SAÚDE PÚBLICA

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 262/2023, publicado

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17/11/2023,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seleção de candidatos ao

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde (PPGES), em níveis de Mestrado e

Doutorado Acadêmico, dos Departamentos de Saúde (DS) I e II, do campus Universitário de

Jequié/BA, de acordo com os Anexos I e II desta Portaria, com nome dos candidatos aprovados

por linha de pesquisa.

Parágrafo Único. O Anexos I e II encontram-se disponíveis no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

 Art. 2º O candidato que se sentir insatisfeito com o resultado poderá interpor

recurso até o dia 12 de março de 2024, observando o subitem 4.2 do Edital nº. 262/2023.

Art. 3º Os candidatos selecionados no processo seletivo e convocados, dentro do

número de vagas oferecidas, deverão matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma

reconhecida) junto à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde -

PPGES, campus Acadêmico de Jequié, no período de 18 a 20 de março de 2024 (Mestrado) e 21

e 22 de março de 2024 (Doutorado), observando o subitem 5.1. do Edital nº. 262/2023.

 Art. 4° O candidato que não apresentar a documentação exigida no ato da

matrícula, perderá o direito à vaga e ingresso no Programa.

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO I DA PORTARIA Nº 120/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O

CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE

PÚBLICA (EDITAL Nº 262/2024)

 MESTRADO

Interno (docentes da UESB)

Linha de pesquisa: Cuidado Humano e Educação em Saúde

CANDIDATO(A)

Jorge Luiz Rubbo Abdo

Ampla concorrência

Linha de pesquisa: Políticas, Gestão e Situação de Saúde da População

CANDIDATO(A)

Daiane Brito Ribeiro

Débora Jesus da Silva

Edinair da Silva e Silva

Elaine Martins Pinto Cayres

Maryvânsley Nunes de Sá Reis

Ranna Gabriele Sampaio da Conceição

Roberta Barros de Miranda

Sara de Jesus Santos Homolo

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Linha de pesquisa: Cuidado Humano e Educação em Saúde

  CANDIDATO(A)

Ana Lúcia Gonçalves de Oliveira Cunha

Débora Pereira de Souza

Isabel Priscilla dos Santos Guevara

Jociéli Moura dos Santos Braga

Maria Vitória Araújo Santos

Sávio Luiz Ferreira Moreira

Taylline das Mercês Gonçalves

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO II DA PORTARIA Nº 120/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O

CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENFERMAGEM E SAÚDE COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE

PÚBLICA (EDITAL Nº 262/2024)

DOUTORADO

Interno (docentes da UESB)

Linha de pesquisa: Cuidado Humano e Educação em Saúde

 Ampla concorrência

Linha de pesquisa: Políticas, Gestão e Situação de Saúde da População

CANDIDATO(A)

Aiadni Catunda da Cruz

Anderson Jambeiro de Souza

Eliardo da Silva Oliveira

Gisele Leles Souza

Isabella Ramos dos Santos

Jacquelane Silva Santos

Jacqueline Maia Santos Cardoso

CANDIDATO(A)

Isnara Teixeira de Britto

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Jéssica dos Santos Simões

Laís Emily Souza Trindade

Rafael da Silva Passos

Samylle Martins Sampaio Bertani

Tamiles Daiane Borges Santana

Cuidado Humano e Educação em Saúde

CANDIDATO(A)

Lidia Maria Santana Bispo de Jesus

Verônica Rabelo Santana Amaral